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Kommentarer gällande utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen om ändring av elev- och 
studerandevård (1287/2013) 

 
Rörande själva huvudfrågan (kuratorers kompetenskrav):  

Skolkuratorns huvudsakliga uppgift är att vara skolans socialarbetare, dvs. den som 
känner till lagstiftning, offentlig förvaltning, sociala förmåner etc. Kuratorns utbildning 
måste således ge kompetens i dessa ämnesområden. I elevvården behövs 
mångprofessionellt samarbete som blir lidande om a) det finns för få professionella 
personer som arbetar inom elevvården, och b) om det är oklart vilka professionella som 
finns i skolorna och vilka deras respektive roller är. På vilka olika vis denna kompetens 
kan erhållas bör förtydligas och behövliga studier borde vara avlagda före man inleder 
kuratorsjobb. Kompetensen kan inte erhållas på basis av arbetserfarenhet. Dock borde 
kuratorer som redan erhållit kompetens på basis av arbetserfarenhet få behålla sin 
kompetens, eller erbjudas möjlighet till kompletterande utbildning under en 
övergångsperiod. 

Sedan två synpunkter rörande lagförslaget i största allmänhet: 

1. Den förslagna mängden elever/studerande per psykolog är fortsättningsvis 
mycket högt (64% högre än förbundets rekommendation). Under pandemin har 
efterfrågan på skolpsykologernas tjänster ökat (dvs fler av de 780 eleverna är 
normalt behöver hjälp från skolpsykologen), det finns också evidens för att elevers 
välmående blivit sämre under senare tid, möjligen pga. den stränga 
konkurrenssituationen om studieplatser vid andra och tredje stadiet. Detta skulle 
motivera ett lägre antal studerande per psykolog. 

2. Det vore viktigt att förtydliga kuratorernas och psykologernas roller i lagförslaget 
(kuratorer som inte är psykologer till utbildningen saknar t.ex. kompetens i att 
genomföra utredningar och psykosociala interventioner, fast de ofta gör den typen 
av uppgifter i praktiken. Detta leder till att psykologernas och kuratorernas 



yrkesroller ”smälter ihop” på ett olämpligt sätt – eleverna, lärarna och föräldrarna 
har inte klart för sig vilka kompetenser och uppgifter som ligger på kuratorns 
respektive psykologens bord pga. hur detta sköts i nuläget). 
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